
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017047344
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2018
a las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte e instalación de centros de compostaje comunitarios en
la provincia de Pontevedra

Valor estimado del contrato 190.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
44613400 - Contenedores de almacenamiento.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 días naturales desde que se efectue el pedido. La Diputación podrá realizar el primer pedido una
vez formalizado el contrato-

Lugar de ejecución
Pazo Provincial Diputación de Pontevedra
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avenida Montero Rios s/n
(36071) Pontevedra España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vermican Soluciones de Compostaje sl

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0ac4685-dd56-437d-8c1f-5ca105dc2f7b


Lugar

Pazo Provincial Diputación de Pontevedra

Dirección Postal

Avenida Montero Rios s/n
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2018 a las 13:30 horas
Apertura oferta técnica: Criterios no evaluables
mediante fórmulas no automáticas

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B71066153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.508 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación en el acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantia del suministro, no inferior a 24 meses ni superior a 60 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño, robustez y facilidad operativa de las unidades modulares de compostaje
: 30Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Factores ambientales. Uso de materiales reciclado y ciclo de vida
: 19Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwnpXoCszrwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOPPO

Fecha de publicación 28/12/2017
Enlace Publicación: 
http://www.boppo.depo.es/bop-v2-portlet/download?id=idd_F2E4D648-2435-4E7D-90A9-28E5DD063478&fileName=an.bop.PONTEVEDRA.20171228.2017051879.pdf

ID 0000002921574 |  2018-108269 | jue, 26 abr 2018 14:39:50:055 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127042751203542998168126126226009440369 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwnpXoCszrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boppo.depo.es/bop-v2-portlet/download?id=idd_F2E4D648-2435-4E7D-90A9-28E5DD063478&fileName=an.bop.PONTEVEDRA.20171228.2017051879.pdf

